
Für sicheres Reisen müssen Sie sich 
nur 3 Buchstaben merken: LTA
Wo auch immer Sie hinreisen, wir sind für Sie da. Mit unserem Reiseschutz All in One sind Sie bestens versichert und zwar das ganze 
Jahr, egal wohin und wie oft Sie reisen. Unser Rundum-Sorglos-Paket beinhaltet alles, was Sie für Ihren Urlaub brauchen.

Übergangsregelung zum Alterstarif: Für die Einstufung in die richtige Tarifklasse oder für die 
Zugehörigkeit zum Familientarif ist das Alter bei Einreichung des Aufnahmeantrages maßgeblich. 
Abschlusshinweise: Der Versicherungsschutz beginnt mit der Reise-Rücktrittskosten-Versicherung 
für gebuchte Reisen, wenn der Abschluss des LTA-Vertrages bis maximal 30 Tage vor Reiseantritt er-
folgt. Wurde eine Reise innerhalb von 30 Tagen vor Reiseantritt gebucht, beginnt der Versicherungs-
schutz bei Reisebuchung, wenn die Vertragserklärung am Buchungstag erfolgt. Geltungsbereich: 
Weltweit mit allen Verkehrsmitteln. Versicherte Reisedauer: Der Jahresschutz gilt für beliebig viele 
Reisen innerhalb eines Jahres, für eine Reisedauer bis zu 56 Tage je Person, je Reise.

Wichtige Information: Maßgebend für den Versicherungsschutz sind die Versicherungsbedingun-
gen der LTA. Die vollständigen Produkt- und Verbraucherinformationen sowie Versicherungsbe-
dingungen können Sie unter www.lta-reiseschutz.de/de/services/downloads einsehen oder 
telefonisch unter 06204 70150-60 anfordern. Leistungs- und Prämienänderungen vorbehalten.
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Reiseschutz All in One
      Reise-Rücktrittskosten-Versicherung 
          inkl. Reise-Ausfallschutz
      Reisegepäck-Versicherung
      Auslandsreise-Krankenversicherung
          inkl. Auslandsreise-Rückholkosten
          inkl. Inlandsreise-Rückholkosten  
      Reise-Beistands- und Assistance-Leistungen
      Umbuchungsgebühren-Versicherung
      24-Stunden-Notruf-Servicenummer

Versicherter Reisepreis je Reise:
– 5.000 Euro je Einzelvertrag/je Reise
– 10.000 Euro je Familienvertrag/je Reise
Eine Höherversicherung je Reise ist auf Anfrage und gegen Aufpreis möglich.

Einzelperson/Alleinerziehend

Familie/Partnerschaft

Reiseschutz All in One
AIO mit 20 %
Selbstbehalt

ab 70 Jahre

Premium AIO
ohne Selbstbehalt

bis 69 Jahre1

179€

219€

209€

249€

Einzelperson/Alleinerziehend

Familie/Partnerschaft

Reiseschutz Flexible
Reiserücktritt- und Reiseabbruch-
kosten-Versicherung

mit 20 %
Selbstbehalt

ab 70 Jahre

ohne 
Selbstbehalt

bis 69 Jahre1

145€

185€

175€

215€

1 Bis Vollendung des 70. Lebensjahres. 


